
UIVd 
)ubrivERsrrik 

_ L  2  2 si' degli STUDI 
`;'-\i...k...4,!‘• di CATANIA 

Erasmus+ INDIRE
NAZIONALE SI CI LIA 2020 
AGENZIA 	

FSE FONDO SOCIALE EUROPEO 

PROGRAMMA OPERATIVO Unione Europea 

Il Rettore 

• VISTA la legge n. 168 del 09.05.1989, relativa all'istituzione del Ministero dell'Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica e ss.mm.ii; 

• VISTO il decreto-legge 09.01.2020, n.1, convertito con modificazioni dalla legge 05.03.2020, n. 12; 

• VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e ss.mm.ii; 

• VISTO il Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 251 del 25.01.2018 e successive 

modificazioni, ed in particolare l'art. 29 che regola il riconoscimento di studi compiuti all'estero; 

• VISTO il Regolamento LIE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell'11.11.2013, 

che istituisce il Programma "Erasmus+" per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

• VISTO il rilascio, da parte dalla Commissione Europea, dell'Erasnus Charter for Higher Education 

(ECHE) n. 29276-EPP-1-2014- 1 -IT-EPPKA3-ECHE per il periodo 2014/2020; 

• VISTO il rilascio, da parte dalla Commissione Europea, dell'Erasmus Charter for Higher Education 

(ECHE) Ref (Ares) 2021 1526568 — 27.02.2021 per il periodo 2021/2027; 

• VISTA la Convenzione per la realizzazione di un progetto finanziato a valere sul FSE 2014/2020 

P.O.R. Sicilia — Asse III — Azione 10.2.3 "Azioni di intemazionalinwione dei sistemi educativi e 

mobilità" - Invito a presentare proposte 2019 — EAC/A03/2018 Programma Erasmus+ pubblicato in 

data 24.10.2018 sulla Gazzetta ufficiale dell'Unione europea serie C n. 384/04 - Attività KA103 

Settore Istruzione Superiore Mobilità per l'apprendimento individuale - Codice progetto ERASMUS: 

2019-1-1T02-KA103-060987 - CIP: 2014.1T.05.SFOP.014/3/10.2/01.1NDIRE/0008 - 

CUPE69J19000780006; 

• VISTO l'esito della candidatura Erasmus Plus — KA13 I - cali 2019 - codice progetto 2019-1-1T02-

KA103-060987; 

• VISTA la Convenzione N. 2019-1-IT02-KA103-060987 CUP E69E190004400066 firmata il 

18.07.2019 tra l'Agenzia Nazionale Erasmus Plus e l'Università di Catania; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.01.2022 con la quale, previo parere 

favorevole del Senato Accademico, è stata ratificata l'attribuzione di fondi per effetto della 

Convenzione siglata con la Regione Siciliana in data 4 giugno 2019 — Programma Operativo Regione 

Sicilia 2014/2020 — Integrazione Programma ERASMUS+ — Settore Istruzione Superiore — 2019-1-

IT02-KA103-060987-FSE CUP ASSE III CUP - B69F19000150006 e approvato il relativo bando; 

• VISTO il D.R. n. 882 del 18.03.2022 che modifica gli articoli: 1, 3 (nota 4), 4, 6, 11, 17 del bando di 

mobilità internazionale per Tirocini verso Paesi aderenti al Programma Erasmus+, POR FSE Sicilia 

2014-2020 - Asse III — Azione 10.2.3 "Azioni di intemazionalinnione dei sistemi educativi e 

mobilità; 

\\> 

Università Catania Prot. n. 0228821 del 10/06/2022 - [UOR: SI000336 - Classif. III/13]



AGENZIA 
NAZIONALE 
INDIRE 

FSE FONDO SOCIALE EUROPEO 

SI CI LIA 2020 Erasmus+ 
PROGRAMMA OPERATIVO Unione Europea 

Il 	ttore 

Francesco P iolo 

umvERsrris. 
degli STUDI 
di CATANIA 

• VISTO il D.R. n. 148814 del 08.04.2022 di emanazione del bando che disciplina la selezione per 

l'assegnazione di borse di mobilità per tirocinio verso programme Countries finanziate dal FSE 

2014/2020 P.O.R. Sicilia — Asse III — Azione 10.2.3 "Azioni di internazionalizzazione dei sistemi 

educativi e mobilità" - Invito a presentare proposte 2019 — EAC/A03/2018 Programma Erasmus+ 

pubblicato in data 24.10.2018 sulla Gazzetta ufficiale dell'Unione europea serie C n. 384/04 - Attività 

KA103 Settore Istruzione Superiore Mobilità per l'apprendimento individuale - Codice progetto 

ERASMUS: 2019-1-IT02-KA103-060987 - CIP: 2014.1T.05.SFOP.014/3/10.2/01.INDIRE/0008 — 

CUPE69J19000780006; 

• VISTO il D.R. n. 1652 del 17.05.2022 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice, 

secondo quanto previsto dall'art. 7 del bando di cui sopra; 

• VISTO che la Commissione esaminatrice ha concluso, in data 24.05.2022, la valutazione delle 

candidature pervenute nel rispetto di quanto previsto dall'art. 8 del sopracitato bando; 

• VISTO il D.R. n. 212284 del 27.05.2022 con il quale sono state emanate le graduatorie provvisorie 

secondo quanto previsto dall'art. 8 del sopracitato bando; 

• CONSIDERATO che sono decorsi i termini previsti dall'art. 8 per la pubblicazione delle graduatorie 

definitive 

DECRETA 

sono emanate le graduatorie definitive dei candidati assegnatari di borse di mobilità per tirocinio 

verso Programme Countries, finanziate dal FSE 2014/2020 P.O.R. Sicilia — Asse III — Azione 10.2.3 

"Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità" - Invito a presentare proposte 2019 

— EAC/A03/2018 Programma Erasmus+ pubblicato in data 24.10.2018 sulla Ga77etta ufficiale 

dell'Unione europea serie C n. 384/04 - Attività KA103 Settore Istruzione Superiore Mobilità per 

l'apprendimento individuale - Codice progetto ERASMUS: 2019-1-1T02-KA103-060987 - CIP: 

2014.1T.05.SFOP.014/3/10.2/01.INDIRE/0008 - CUPE69J19000780006, allegate al presente decreto 

di cui costituiscono parte integrante. 

Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della sua emanazione. 

Catania, -to/ezr/24,  i L_ 
UNIVERSITA,  DEGLI STUDI DI 

CATANIA 
Protocollo Generale 

1 0 61111 2022 

pet, 2 Zerz 	l'IL 7= f.. if 

Rep. Denti ti*. 	I 5)  5":<.  



      

uNwERsrrfk 
degli STUDI 
di CATANIA 

     

  

AGENZIA 	FSE FONDO SOCIALE EUROPEO 
NAZIONALE 
INDIRE 	SICILIA 2020 

PROGRAMMA OPERATIVO 

  

 

Erasmus+ 

   

Untone Europea 

   

MACRO AREA SCIENTIFICA 

(FISICA E ASTRONOMIA 'MAJORANA"; MATEMATICA E INFORMATICA; SCIENZE BIOLOGICHE, GEOLOGICHE E AMBIENTALI; SCIENZE CHIMICHE; AGRICOLTURA, ALIMENTAZIONE E 

AMBIENTE; INGEGNERIA ELETTRICA, ELETTRONICA E INFORMATICA; INGEGNERIA CIVILE E ARCHITETTURA; ARCHITETTURA (STRUTTURA DIDATTICA SPECIALE DI SIRACUSA), 

Macro Area Posizione Matricola Dipartimento Corso Stato Destinazione 

Scientifica 1 1000037902 INGEGNERIA 
ELETTRICA 

ELETTRONICA E 
INFORMATICA 

LM-32 Assegnata rio Spagna 

Scientifica 2 1000027799 AGRICOLTURA, 
ALIMENTAZION 
E E AMBIENTE 

D Assegnata rio Spagna 

Scientifica 3 1000042656 AGRICOLTURA, 
ALIMENTAZION 
E E AMBIENTE 

LM-69 Assegnata rio Spagna 



=ig  degli  
di CATANIA 

    

  

AGENZIA 	FSE FoNDo SOCIALE EvRopEo 
NAZIONALE 
INDIRE 	SI CI L1A 2020 

PROGRAMMA OPERATIVO 

 

Erasmus+ 

   

Unione Europee 

   

MACRO AREA UMANISTICA 

(SCIENZE DELLA FORMAZIONE, SCIENZE UMANISTICHE E STRUTTURA DIDATTICA SPECIALE DI RAGUSA) 

Macro Area Posizione Matricola Dipartimento Corso Stato Destinazione 

Umanistica 1 1000027129 LM-37 SCIENZE 
UMANISTICHE 

Assegnatario Spagna 



. • 
UNIVERSITÀ AGENZIA FIE FONDO SOCIALE EVROPEO 
degli STUDI 
di CATANIA 

j Erasmus+ NAZIONALE 
INDIRE SI CI LIA 2020 

PROGRAMMA OPERATIVO Unione Europea 

MACRO-AREA ECONOMICA / GIURIDICA / SOCIALE 

(ECONOMIA E IMPRESA, GIURISPRUDENZA, SCIENZE POLITICHE E SOCIALI) 

Macro Area Posizione Matricola Dipartimento Corso Stato Destinazione 

Economica, Giuridica 
e Sociale 

1 1000023087 ECONOMIA E 
IMPRESA 

LM-77 Assegnatario Spagna 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

